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Koło Grodzkie PTTK zaprasza na pierwsze grudniowe spacery z przewodnikami w ramach akcji „Zdobywamy
Odznakę Przyjaciela Krakowa”. Na mikołajkowy weekend przygotowane zostały trzy wycieczki.

Sobota, 6 grudnia:

dla odznaki brązowej: „Kraków najstarszy i romański”
Kraków, włączony do państwa piastowskiego w 990 r., stał się jednym z głównych miast Polski.
Okres romański w dziejach naszego miasta należy rozpatrywać z punktu Krakowa przed
lokacyjnego i Krakowa po lokacji 1257 r., dokonanej przez Bolesława V Wstydliwego. W 1040 r.
syn Mieszka II – Kazimierz Odnowiciel wybrał Kraków na główny ośrodek polityczny
odradzającego się państwa, a 5 czerwca 1257 r. wraz z lokacją, rozpoczął się nowy okres dziejów
miasta. Podczas spaceru poznamy Kraków z tego właśnie okresu, cofniemy się o jedno
tysiąclecie.
Zbiórka w godz. 9.00–9.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem „Wyspiański”, ul. Westerplatte
15/16
dla wszystkich stopni odznaki: „Szlakiem (nie tylko) Świętego Mikołaja po Krakowie”
Święty Mikołaj z Miry, według średniowiecznej hagiografii, żył na przełomie III i IV wieku
(legendarne przekazy twierdzą, że urodził się około roku 270, a zmarł 6 grudnia między rokiem
345 a 352), był biskupem Miry w Licji, wsławił się cudami oraz pomocą biednym i potrzebującym.
Wiele legend i opowieści o jego czynach przetrwało wieki, kształtując obraz biskupa Mikołaja
jako patrona dzieci, żeglarzy i kupców. Był jednym z najbardziej czczonych świętych na
Zachodzie i Wschodzie. Największe jego sanktuarium znajduje się we włoskim Bari. Podczas
spaceru spróbujemy odnaleźć ślady świętego Mikołaja w Krakowie – powędrujemy ulicą
Mikołajską i zajrzymy do kościoła pod Jego wezwaniem.
Zbiórka w godz. 16.00–16.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem „Wyspiański”, ul.
Westerplatte 15/16

Niedziela, 7 grudnia:

dla odznaki złotej: „Polscy nobliści”
O nagrodzie Nobla słyszał chyba każdy. A czy znamy wszystkich polskich noblistów? Czy wiemy,
jakie mieli związki z Krakowem? Nasz spacer po Krakowie to przede wszystkim opowieść o
Wisławie Szymborskiej i Czesławie Miłoszu (ale nie tylko). Postaramy się także odnaleźć
krakowskie wątki Henryka Sienkiewicza, Władysława Reymonta, Marii Skłodowskiej-Curie, Lecha
Wałęsy czy Józefa Roblata.
Zbiórka w godz. 9.00–9.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem „Wyspiański”, ul. Westerplatte
15/16

Aby wziąć udział w spacerach wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki podane w programie.
Uczestnictwo w akcji jest bezpłatne dzięki wsparciu Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa.



Wszystkie wycieczki prowadzone są przez licencjonowanych przewodników miejskich.

Miesięczne programy spacerów oraz regulamin zdobywania odznaki dostępne są na stronie
internetowej kologrodzkie.pl oraz w naszej siedzibie przy ul. Zyblikiewicza 2b podczas dyżurów:
poniedziałki 12.00–15.00, wtorki i czwartki 15.00–18.00.

Bieżące informacje publikowane są również profilu Koła Grodzkiego PTTK na Facebooku.

https://kologrodzkie.pl/turystycznie/zdobywamy-odznake-przyjaciela-krakowa/
https://www.facebook.com/KoloGrodzkiePTTK

